
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34034 35Quarta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2019

Portaria nº 753/2019 – ARCON-PA /CAF,Belém (PA), 05 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao benefi ciário, Heleny 
da Silva Coelho, Tec. Em Regulação IIII,mat 24182699/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/
PA, no período de 09 à 15/09/2019, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 756/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao benefi ciário, Lucilene 
do Socorro Cunha de Almeida, Aux. em Regulação,mat 5910329/1 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE/PA, no período 
de 10 à 16/09/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 757/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de se-
tembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Josenilson de Jesus Pinheiro dos Santos, Supervisor II,mat 5946047/1, 
Rosendo Caetano de Sarges,Fiscal,mat 20250043/0 e José Joaquim Bechir, 
Fiscal,mat 2026155-1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Tailândia/PA, no período de 10 a 13/09/2019, com o objetivo de 
realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 760/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de se-
tembro de 2019. O Diretor Geral ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I,mat 5945902/1, Josias Go-
mes Pinheiro, Fiscal,mat 3277259 e Benedito Gomes de Araujo, Fiscal,mat 
2039354/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mãe 
do Rio e Tomé-Açu/PA, no período de 19 a 22/09/2019, com o objetivo de 
realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 762/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Jean 
Luis Brandão Quaresma, Supervisor,mat 5946036/1, Raimundo Nonato 
Pantoja da Silva, Fiscal,mat 2044293-001 e Leidiane Macedo Ramos,Con-
troladora,mat 59474381/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Mosqueiro/PA, no período de 20 a 22/09/2019, com o objetivo 
de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 763/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Vic-
tor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II,mat 5946032/1, Evan-
dro Borges de Queiroz Controlador,mat 5947418 e Tiago Barros da Silva, 
Controlador,mat 5938167/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a APEÚ/PA, no período de 20 a 22/09/2019, com o objetivo de 
realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 764/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de se-
tembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ci-
ário, Domingos de Miranda Moura, Fiscal,mat 327258/01 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período de 
20 à 22/09/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 765/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário, Eli-
zangela Araujo Chagas, Supervisor I,mat 6311998/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período de 
18 à 22/09/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 766/2019 – ARCON-PA /CAF,Belém (PA), 10 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao benefi ciário, Eli-
zangela Araujo Chagas, Supervisor I,mat 6311998/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período de 
23 à 29/09/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. . REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 767/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de se-
tembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 13 e ½ (treze e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Lucas da Cunha Ferreira, Controlador,mat 5948110/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período de 
16 à 29/09/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 768/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 10 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 13 e ½ (treze e meia) diárias, ao benefi ciário, José 

do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II,mat 5632633/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a SANTA MARIA /PA, no período de 
16 à 29/09/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. . REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 771/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Ri-
naldo Nunes Pinho Agente fi scal,mat 3277879, Raimundo Celso Rodrigues 
da Cruz,mat 379956/1 e Diego Delamare da Silva Martins, Controlador,mat 
57233765/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Igarapé Miri/PA, no período de 13 a 16/09/2019, com o objetivo de reali-
zar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
Portaria nº 772/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, José 
do Socorro Rocha, Agente Fiscal,mat 327455117 e Jonathan Fernandes da 
Silva, Controlador,mat 57221329/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Barcarena-Sede/PA, no período de 13 a 16/09/2019, 
com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 773/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Lucas 
Amorim, Agente Fiscal,mat 3272486/1 e Gustavo Oliveira de Souza, Con-
trolador,mat 5911960/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Barcarena-São Francisco/PA, no período de 13 a 16/09/2019, 
com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 774/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de setembro de 
2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Christina Ribeiro 
Santos, Aux. em Regulação,mat 54188342/1 e Evandro Barros de Oliveira, 
Controlador,mat 5938177/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Cametá/PA, no período de 13 a 16/09/2019, com o objetivo 
de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de pas-
sageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 776/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de se-
tembro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Hitatiana Larceda de Castro, Supervisor II,mat 5945883 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a PORTO DE TROMBETAS/PA, no 
período de 12 a 14/09/2019, com o objetivo de realizar fi scalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 777/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 11 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 8 e ½ (Oito e meia) diárias, ao benefi ciário, Gabriel 
Nepomuceno Brito Feio, Controlador,mat 8002832/1 e João Carlos Pereira 
de Souza, Controlador,mat 5948106/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SANTARÉM/PA, no período de 12 a 20/09/2019, 
com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 778/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 17 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário, Edmil-
son Souza da Junior, Gerente GTO,mat 5946213/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Rio de Janeiro/PA, no período de 24 a 
27/09/2019, com Objetivo de participar do 13º Seminário Nacional, Ou-
vidores e Ouvidorias, 5º Seminário Internacional, Ouvidores, defensores, 
Del Pueblo & Ombudsmen. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 780/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários, Maria 
do Socorro Neves Prado, Supervisora I,mat 3195686/1 e Carolina Silva de 
Souza, Assessora,mat 5947304/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Barcarena/PA, no período de 20 à 23/09/2019, com 
objetivos de acompanhar serviço de fi scalização nos transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
Portaria nº 781/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, João 
Batista Henrique de Oliveira, Agente Fiscal,mat 3270068-019, Lucas Costa 
Lopes, Controlador,mat 5947447/1 e Leidiane Macedo Ramos, Controla-
dora,mat 59474381/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Benevides/PA, no período de 13 à 15/09/2019, com o objetivo 
de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 782/2019 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de setem-
bro de 2019. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário Mar-
cos Antônio da Costa Brotas, Motorista,mat 57231054/4 de acordo com 


